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REPUBLIKA E SHQIP~RIS~ 

BASHKIADIMAL 
KESHILLIBASHKIAK 

Ure Vajgurore, me Jo . O.S .2024 
VENDIM 

Nr. 28 Date 30.05.2024 

"Per miratimin e perdorimit te fondit te kushtezuar 6°/o sipas listes emerore basbkelidbur, 
per 5 familje, me fond prej 38.947 leke, per muajin Prill 2024." 

Komisioni Ekonomik Finance-Buxhet, e Tatim Taksa i Keshillit te Bashkise Dimal ne mbledhjen 
e tij te dates 30.05.2024 ne baze te materialit te paraqitur nga Drejtoria e Burimeve Njerezore, 
Prokurimeve, Sherbimeve Mbeshtetese, Marredhenien me Publikun, Ndihma Ekonomike dhe 
PAK prane Bashkise Dimal, ne mbeshtetje Ligjit Nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i 
ndryshuar, Ligjit Nr. 9355, date 10.03.2005 " Per ndihmen dhe sherbimet shoqerore", i 
ndryshuar, VKM Nr.955, date 07.12.2016 " Per percaktimin e kritereve, procedurave, 
dokumentacionit, dhe mases se perfitimit te ndihmes ekonomike ", Udhezimit Nr.5 date 
17.02.2017 "Mbi perdorimin e fondit te kushtezuar 6%'' te Ministrise se Shendetesise dhe 
Mbrojtjes Sociale; ne mbeshtetje te Udhezimit Nr.8, date 08.05.2017" Per disa ndryshime dhe 
shtesa ne udhezimin Nr.3 date 17.02.2017 Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr. 955 
date 07.12.2016 " Per percaktimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe mases se 
perfitimit te ndihmes ekonomike" Udhezimi Nr.4 date 17.02.2017 " Per perllogaritjen e 
perfitimit te ndihmes ekonomike", VKB me Nr. 19 date 31.08.2023 "Per autorizimin e 
Komisionit Ekonomik, Finance - Buxhet e Tatim Taksa per te shqyrtuar dhe miratuar projekt
vendimet qe lidhen me dhenien e ndihmave ekonomike nga Buxheti i shtetit 6% dhe nga fondet e 
Bashkise Dimal", konfirmuar nga lnstitucioni i Prefektit te Qarkut Berat me shkresen Nr. 650/1 
Prot, date 11.09.2023". VKB Nr. 52, date 26.12.2023 "Per miratimin e programit Buxhetor 
afatmesem 2024 - 2026 dhe detajimin e buxhetit per Vitin 2024. 

VENDOSI: 

Me 4 vota PRO, nga 4 Kesbilltare prezente te Komisionit Ekonomik Finance Buxhet e 
Tatim Taksa: 

Adrcsa Rruga Dimal 
Lagiia .. 18 Tetorl " Ura vaJgurorc 

Tclcfon 035536122468 
e-mml·bashkm@bashk1adimal gov al 



1. Te miratoje perdorimin e fondit te kushtezuar 6% , sipas listes emerore bashkelidhur, per 5 
familje, me fond 38.947 leke, per muajin Prill 2024. 
2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise . 
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes, sipas percaktimeve te nenit 55 pika 6 te Ligjit 
139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore ", i ndryshuar. 

KRYETAR I KEslllLLIT BASHKIAK A VDULLA SALILLARI 

Adrcsa Rruga o,mol 
.. 18 Teton•• Ura vaJgurore LagJta 

Telefon 035536122468 c-rnatl bashkia@bashk1ad1mal.gov al 
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